АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

IШ "tfjon. 022г. Jfe ffb-f
п. Увельский Челябинской области

Об утверждении административного
регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача акта
освидетельствования проведения
основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства
с привлечением средств материнского
(семейного) капитала»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27
июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06
октября 2003г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом
Российской Федерации, рассмотрев письмо Министерства строительства и
инфраструктуры Челябинской области № 2517 от 04.03.2022г., в целях
приведения административных регламентов предоставления массовых
социально значимых услуг в соответствие с типовыми административными
регламентами, руководствуясь Уставом У вельского муниципального района,
Администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального
жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного)
капитала».
2. Считать утратившим силу постановление администрации Увельского
муниципального района от «11» июля 2014 г. № 861 «Об утверждении
Административного регламента предоставления администрацией Увельского
муниципального района муниципальной услуги по выдаче документа,
подтверждающего проведение основных работ по строительству
(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства,

осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного)
капитала».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его
официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Увельского
муниципального района С.Г.Рослов